ЯГОДНИНСКИ Й   ГОРОДСКОЙОКРУГ
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский городской округ, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел.(8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «16» сентября  2016 года					                                       № 724

О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 01.03.2016 г. № 165 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе» на 2016-2017 годы»
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Ягоднинского городского округа от 13.01.2016 года г. № 21 «Об утверждении порядка принятий решений о разработке муниципальных программ в Ягоднинском городском округе, формировании и реализации, и порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского городского округа», администрация Ягоднинского городского округа
[bookmark: bookmark3]ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. [bookmark: _GoBack]Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского городского округа от 01.03.2016 г. № 165 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе» на 2016-2017 годы» (приложение № 1 к настоящему постановлению).
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского городского округа - http://yagodnoeadm.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Ягоднинского городского округа по социальным вопросам Л.А.Гужавину.

Глава Ягоднинского
городского округа                                                                                                   П.Н. Страдомский

Приложение № 1
к постановлению администрации Ягоднинского городского округа «О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского городско округа от 01.03.2016 г. № 165 «Об утверждении муниципальной программы «Организация и обеспечение отдыха, оздоровления и занятости детей в Ягоднинском городском округе» на 2016-2017 годы»
от «16» сентября 2016г. №  724
[bookmark: bookmark4]ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ОТ 01 МАРТА 2016 ГОДА № 165
1. [bookmark: bookmark5]Раздел VI. муниципальной программы изложить в следующей редакции:
VI. Ресурсное обеспечение реализации программы
Финансирование мероприятий программы осуществляется за счет средств муниципального бюджета. Общий объем финансирования программы составляет 9825,7 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 – 4947,1 тыс. рублей;
2017- 4878,6 тыс. рублей.
	Исполнители
	Объём финансирования (тысяч рублей)

	2016 год
	2017 год
	ВСЕГО

	МБООДО «ЦДТ п. Ягодное»
	173,2
	166,4
	339,6

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	1830,9
	1680,2
	3511,4

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	736,3
	754,1
	1490,4

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	629,8
	701,0
	1330,8

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	526,0
	526,0
	1052,0

	МБОУ ДДД МШВ «НШ - детский сад п. Бурхала»
	99,6
	99,6
	199,2

	МБУ «Спортивно-туристический комплекс «Дарума»
	739,9
	739,9
	1479,8

	МБУ «Дворец спорта «Синегорье»
	181,4
	181,4
	362,8

	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	15,0
	15,0
	30,0

	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	15,0
	15,0
	30,0

	ВСЕГО:
	4947,1
	4878,6
	9825,7

Объемы финансирования программы могут быть скорректированы, исходя из возможностей муниципального бюджета.
Ресурсное обеспечение реализации программы за счет средств муниципального бюджета приведено в приложении № 2 к настоящей программе».
2. [bookmark: bookmark6]Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
Приложение № 2                                     к муниципальной программе «Организация и обеспечение отдыха и оздоровления детей в Ягоднинском городском округе» на 2016-2017 годы
РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТА
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ «ОРГАНИЗАЦИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЕ ОТДЫХА И
ОЗДОРОВЛЕНИЯ ДЕТЕЙ В ЯГОДНИНСКОМ ГОРОДСКОМ ОКРУГЕ» НА 2016-2017 ГОДЫ

	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Расходы муниципального бюджета по годам реализации муниципальной программы

	(тыс. руб.)

	Всего
	2016
	2017

	1
	2
	3
	4
	5

	Трудоустройство несовершеннолетних, воспитанников муниципальных образовательных организаций, в период летних каникул, в том числе несовершеннолетних «группы риска» (рембригады)
	МБООДО «ЦДТ п. Ягодное»
	339,6
	173,2
	166,4

	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	        626,1
	388,4
	237,7

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	410,2
	196,2
	214,0

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	309,0
	118,9
	190,1

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	332,8
	166,4
	166,4

	МБУ «Спортивно-туристический комплекс «Дарума»
	800,4
	400,2
	400,2

	МБУ «Дворец спорта «Синегорье»
	362,8
	181,4
	181,4

	Обеспечение летнего отдыха детей в стационарном палаточном (непередвижном) лагере «Боевой» на базе МБУ «Спортивно-туристический комплекс «Дарума» (медикаменты, ГСМ, хозяйственные расходы)
	МБУ «Спортивно-туристический комплекс «Дарума»
	243,8
	121,9
	121,9

	Оплата труда работников в стационарном палаточном (непередвижном) лагере «Боевой» на базе МБУ «Спортивно-туристический комплекс «Дарума»
	МБУ «Спортивно-туристический комплекс «Дарума»
	435,6
	217,8
	217,8

	Обеспечение летнего отдыха детей в лагерях с дневным пребыванием на базе муниципальных учреждений культуры (организация культурно- массовых мероприятий)
	МБУ «Центральная библиотека Ягоднинского городского округа»
	30,0
	15,0
	15,0

	МБУ «Центр культуры Ягоднинского городского округа»
	30,0
	15,0
	15,0

	Оплата труда работников лагерей с дневным пребыванием детей
	МБОУ «СОШ п. Ягодное»
	2885,0
	1442,5
	1442,5

	МБОУ «СОШ п. Синегорье»
	1080,2
	540,1
	540,1

	МБОУ «СОШ п. Оротукан»
	1021,8
	510,9
	510,9

	МБОУ «СОШ п. Дебин»
	719,2
	359,6
	359,6

	МБОУ ДДД MШB «НШ - детский сад п. Бурхала»
	199,2
	99,6
	99,6

	ИТОГО:

	9825,7
	4947,1
	4878,6